



پنج شنبه 16 اردیبهشت 22 جمادی الاول 6 مه

تولد میرزا حسین دوست محمد اصفهانی منجم و ریاضیدان در سال 1211 هجری قمری...

تولد میرزا حسین دوست محمد اصفهانی منجم و ریاضیدان در سال 1211 هجری قمری
میرزا حسین دوست محمد اصفهانی از منجمان و ریاضیدان قرن 13 هجری در سال 1211 هجری قمری متولد شد. او در علم نجوم و استخراج تقویم تخصصی در خور تحسین داشت بطوریکه تقویم 87 ساله را تهیه و تنظیم نمود. دوست محمد اصفهانی سرانجام به سال 1292 هجری در 81 سالگی بدرود حیات گفت و در نجف اشرف سپرده شد.

قتل #171؛ عبدالله بن علی آندلسی؛ مورخ و محدث در سال 542 هجری قمری
#171؛ عبدالله بن علی آندلسی؛ از جمله مورخان و محدثان مشهور در سال 542 هجری قمری در 70 سالگی بدست عده ای از دشمنان خود به قتل رسید. کنیه او ابو محمد و شهرتش رشاطی بود. آندلسی از رجال شناسان مشهور عصر خود بشمار می رفت و در علوم حدیث و تاریخ نیز دانشی درخور توجه کسب کرده بود. از رشاطی آثار متعددی در مباحث مختلف بجای مانده است که از آن میان #171؛ اقتباس الاثوار و زوارة الآثار؛ را می توان نام برد.

تولد آیت الله میرزا ابوالقاسم مجتهد اردوبادی، عالم و ادیب در سال 1274 هجری قمری
آیت الله میرزا ابوالقاسم مجتهد اردوبادی، عالم و ادیب تبریزی در سال 1274 هجری قمری در این شهر به دنیا آمد. اردوبادی در جوانی به نجف رفت و تا سطوح عالی در حوزه نجف تحصیل کرد. این عالم فرزانه از محضر علمای سامره و کاظمین نیز کسب دانش کرد. آیت الله اردوبادی #171؛ متَهَجُّ الشُّدَادِ وَ الشُّهَابُ الْمُبِينِ فِي إِعْجَازِ الْقُرْآنِ؛ را می توان نام برد.

در گذشت شاعر محمد علی امیر جاهد در سال 1356 هجری شمسی
محمد علی امیر جاهد شاعر پرشور ایرانی در سال 1356 هجری شمسی به سرای باقی شتافت. او تحصیلات خود را در دارالفنون به پایان رساند و از همان زمان در روزنامه های رسمی و جراید دیگر به خبرنگاری و خدمات مطبوعاتی مشغول شد. امیر جاهد در زمان جنگ جهانی اول از جمله خبرنگاران بود که به سیاست متجاوزان اعتراض می کرد و با سری پرشور از مهر میهن، اشعار و تصنیف های شورانگیزی سرود و در جراید منتشر می کرد.

تشکیل سپاه پاسداران در سال 1358 هجری شمسی
به منظور پاسداری از انقلاب اسلامی و مرزهای کشور ایران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1358 هجری شمسی تشکیل شد. این نیروی عظیم نظامی به منزله بازوی مسلح در کنار عقیده و تفکر اسلامی در 8 سال دفاع مقدس حماسه های بزرگی آفرید. حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی برای تجلیل از پاسداران فداکار در پیامی فرمودند: #171؛ ای کاش من هم یک پاسدار بودم.؛

تولد ژان باتیست دولامارک طبیعی دان فرانسوی سال 1744 میلادی
ژان باتیست دولامارک طبیعی دان فرانسوی فرانسوی سال 1744 میلادی بدنیا آمد. او با نگارش نخستین کتاب خود بنام گیاهان فرانسه شهرت یافت. آثار بعدی لامارک فرهنگ گیاهشناسی و تاریخ طبیعی بود که بر شهرت او افزود. این دانشمند فرانسوی در زمان انقلاب کبیر فرانسه سرپرستی موزه تاریخ طبیعی را به عهده داشت و در کنار این مسئولیت تحقیقات جامع و مفصلی درباره بی مهرگان زنده و فسیلها انجام داد. کتابهای فلسفه جانورشناسی و تاریخ جانوران بی مهره لامارک بعدها فریضه تکامل تدریجی و تاریخی موجودات زنده قرار گرفت.

تولد رابیند رانات تاگور شاعر هندی در سال 1861 میلادی
رابیند رانات تاگور فیلسوف، ادیب و شاعر متفکر هندی متولد شد. این شاعر گرانقدر در سروده ها و نوشته های خود توصیفهای طبیعی مرا با تفکرات مذهبی و فلسفی درهم آمیخته است. از این ادیب بزرگ هند حدود 50 نمایشنامه، 100 دیوان شعر، 40 داستان کوتاه و بلند و تعدادی رساله و کتابهای فلسفی باقیست. تاگور در هند به نهضت ملی مردم هند پیوست و با آزادیخواهان هندی همراه شد تا استقلال کشورش را بدست آورد. ماه نو، گردش بهار و ناسیونالیسم و ایمان از آثار ارزشمند او بشمار می روند. تاگور در سال 1913 میلادی جایزه ادبی نوبل را دریافت کرد.